

Communiqué Paris, jeudi 7 novembre 2024

## Le Dr Philippe Paranque élu président de SOS MÉDECINS FRANCE

Réunie en assemblée générale le 7 novembre, la fédération SOS MÉDECINS FRANCE a élu le Dr Philippe Paranque, président de SOS MÉDECINS Essonne, comme président national.

Le Dr Paranque déclare: "Je compte mobiliser SOS MÉDECINS FRANCE pour défendre notre cœur de métier, l'offre de soins non programmés, fondée sur une vision exigeante de notre pratique médicale (incluant notre régulation) et sa juste reconnaissance dans l'ensemble de l'offre de soins."

Philippe Paranque prend la tête d'une nouvelle équipe largement renouvelée, rajeunie et féminisée :

- Le Dr Urfan Ashraf, président de SOS MÉDECINS Paris, est élu secrétaire général.
- Le Dr Jean-Luc Dinet, président de SOS MÉDECINS Sens, est élu trésorier.
- Les vice-présidents élus sont les docteurs Hélène Mareau, présidente de SOS MÉDECINS Quimper; Sébastien Chopin, président de SOS MÉDECINS Melun; Virginie Blons, présidente de SOS MÉDECINS Rennes; et Tania Petel, présidente de SOS MÉDECINS Avignon.

Le Dr Jean-Christophe Masseron, président sortant qui ne se représentait pas, déclare : "Je salue l'énergie de cette nouvelle équipe, face aux défis que notre profession devra relever."

## A propos de SOS MÉDECINS FRANCE:

SOS MÉDECINS FRANCE est une fédération qui rassemble 63 associations autour d'un objectif commun : le développement d'un réseau de permanence de soins et de soins non programmés en France dans un esprit de coopération et de service à la population. SOS MÉDECINS FRANCE est le premier réseau d'urgence et de permanence de soins en France : 6,3 millions d'appels traités, 2,6 millions de visites à domicile, 1,1 million de consultations et une disponibilité des équipes 24 heures sur 24 et 7 jours sur 7.